
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 15 til L 158 (Forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod 

smitsomme og andre overførbare sygdomme (Yderligere foranstaltninger for at fore-

bygge og inddæmme smitte med covid-19 m.v.)) til sundheds- og ældreministeren, 

som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV).   

 

Spørgsmål nr. 15:  

”Hvordan ser ministeren på, at man på den ene side gerne vil have borgere til at være 

udenfor, og samtidig lægger op til at begrænse adgangen til udendørs arealer? 

Mange borgere har ikke adgang til have, men kan ende med at sidde indenfor i en lej-

lighed i ugevis. ” 

 

Svar: 

Som oplyst i mit samtidige svar på spørgsmål nr. 1 til L 158 er regeringens altoverskyg-

gende hovedprioritet er fortsat at afbøde de alvorlige konsekvenser af spredningen af 

COVID-19 i det danske samfund mest muligt. Det er i vid udstrækning vurderingen, at 

de tiltag, der er iværksat mod smittespredning, allerede har haft en betydelig effekt. 

Det er samtidig helt afgørende, at myndighederne er rustet til og har de fornødne red-

skaber til at udføre opgaven med at modvirke yderligere udbredelse af Coronavirus-

sygdom 2019.  

 

Der bør derfor efter regeringens opfattelse udvises rettidig omhu ved at tilvejebringe 

de nødvendige handlemuligheder, hvis der måtte opstå behov for at handle hurtigt og 

tage yderligere initiativer for at begrænse smittespredningen og afbøde konsekven-

serne af spredningen. 

 

Myndighederne har allerede måttet oplyse om, at det er gavnligt, hvis man har mulig-

hed for at erstatte den sædvanlige gåtursrute på et populært sted, hvor mange men-

nesker er samlet, til nye ruter, hvor man kan spadsere med bedst mulig afstand til an-

dre for på den måde at begrænse smitten. 

 

Regeringen følger naturligvis løbende situationen med henblik på at vurdere, hvilke 

tiltag der er nødvendige.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at der ikke med lovforslaget gives hjemmel til at hin-

dre, at man færdes udenfor.  

 

Med venlig hilsen 
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